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Vokietija okupuoja visas Balkanų valstybes
iíW>: rfWWJFUài3455t&

VOKIEČIAI užima visus 
BALKANUS #

Gruodžio 26 d. Europa vėl su 
judv), kaip tik pasklydo gandai, 
kad voikečiy kariuomenės divizi 
jos pradėjo žygiupti i Vengrjjg 
ir Bulgariją. Jau per Vengriją 
pert jo apie 500.000 vokiečiu 
kaieivijį. Visi Vengrijos gcležin 
keliai atiduoti vokiečiu kariuo­
menės pervežimui. Vokiečiai žy-

. ^iuoja i Rumunija ir Bulgariją. 

. Bulgarijoje taip pat jau yra ne­
matai vokiečiu kariuomenės Bul- 
gaiijos karalius Borisas 
paiei&kė, jei Bulgarija bus pa­
liesta, ta ikaralius atsistatydins. 
Rumunijoje jau priskaitoma ligi 
10(‘.000 vokiečiu kareiviu. So- 
vie v Sąjungos pasieniu vokiečiai 
taif pat pradėjo koncentruoti sa­
vo jėgas ir apskaičiuojama, kad 
Čia sutraukta taip pat keliolika 
diviziją.

Pranešimai sako, kad didelis 
susirūpinimas Sovietu Sąjungoje 
dėl vokiečiu kariuomenės tokiy 
ma ievTŲ. Spėjama, kad rusai 
tair pat mėgins dali Rumunijos 
užimti, jei matys, kad vokiečiai 
noii jį vis^ okupuoti. Mat vo­
kiečiai iš čia lengvai galės Žy­
giu )ti i Ukraina. Vokiečiy u- 
žim.oje Lenkijos dalyje taip pat 
sukoncentruota daug kariuome­
nės. Tas reiškia, kad vokiečiai 
nebepasitiki rusais ir tj kariuo­
menė sutraukta prieš rusus. Vo­
kiečiu kariuoenė, pasibaigus ka­
rui su prancūzais, stovėjo' ra­
miai. Q dabar vėl ji pasijudino 
i Balkanus ir traukia tolyn. Hit­
lerin pasiryžęs užvaldyti Balka­
nų valstyębęs ir kontroliuoti vi­
sus Balkanus. Netoli Jugoslavi­
jos, tik' 24 kilometrai nuo sie­
nos vokiečiai, įtaisė savo gene­
ralini štaba ir iš čia bus duo­
dama visa vokiečiu kariuomenei 
komanda. Atrodo, kad šitoje vie­
loje gali susikirsti vokiečiai su 
ru'sais. Juodoje juroje vokiečiai 
jau pasistatė savo karinius lai­
vus. Taigi, naujieji 1941 me­
tai ga.1* dar labiau išplėsti ka­
ro audi^ ir Jon įtraukti naujas 
vals ybes. Musu tėvynė taip pat 
pavojuje nes jeigu kiltu ka­
ras )Usu-vok <eC*1V» tai Lietuva at 
sidurtu pirmoje ugnyje. Dabar 
visi laukia kas bus toliau, kaip 
toliau vysitysis *is vokiečiu ju­
dėjimas ir kaip < tai reaguos 
kitoj, valstybės ypa^ Soviet y Są­
junga. Apie kių savaitę aišku, 
jau turėsime daugiau Uniy, ku­
rios taip visus domina* ir kiek­
viena ggzdina. \

CERCILAS KALBĖJO. ITA- , 
LAMS.

Anglijos premjeras Cerčilas x 
grundži 23 d. pasakė ilga kalb$

’Galiggreitai kilti rusu-vokieciu koras. — Vokiečiu divizijos žygiuoja
i Rumunija ir Bulgarija- — Auga naujo karo pavojus. — Italai jaugiu naudai, nežinia. Ęina gan 
stiprėja. - Vokiečiai gali pulti Albanija is kitos pusės. - Lietuvoje jaudy, kad vokiečiai įsimaišys i sj 

įvesti rubliai. įvairios kitos naujienos. kar< ir padės italams kariauti
graikus. Jei taip bus, tai grai-

Ba isi Juiz de Forą miesto tragedija kams jau darysis sunku. 1 Valo 
na taip pat italai siunčia daugiau 
karo jėgų ir pasiryžę laikytis.

per radio specialiai viso pašau 
adams, ypač tiems, kurie gyve 

na Italijoje ir kariauja prieš an­
glus ir graikus. Cerčilas savo 
kalbpje išdėstė visas priežastis, 
kurios privedė Italija prie karo 
ir. apkaltino pati Mussolini, kuris 
prieš visos Italijos tautos valiį, 
stojo karau ir stumia k.-ąšitii ii be 
dugne, žudo i tai v tauta ir rengti 
jai baislg ateiti. Cerčilas ragina 
italus nepasiduoti Mussolinio už 
toms ir sukilti prieš Musolinio 
tiranija, išvaduoti Italija ii šios 
baisios pražūties. Certilo kalba 
buvo išverkta i Italy kalba, ats 
pausdinta ir išplatinta ne tik Hali 
joje, bet ir visiems fronte esan 
tiems Italams.

MUSSOLINIS TEISINASI.

Mussolinis atsakydamas i Cer 
čilo kalbg, teisinasi prieš savo 
tauta ir kaltina anglus dėl šio 
kai’o. Bet tas jo pasiteisinimas 
nepaveikė tiek italy, kie“* pavei­
kė Cerčilo pasakyta kalba, *\iri 
iš tikrjįjPi gali sukelti italus 
prieš fašizmo tėvą ir ji nušluoti 
Ypatingai didelio efekto padarė 
Cerčilo kalba fronte esantiems 
italy kariams.

AREŠTUOTAS RUMUNIJOS 
EX-KARALIUS

Buvęs Rumunijos atstovas Lon 
done Titles skelbia, kad Rumu 
nijos ex- karai kis Karolis a ešfuo 
tas Ispanijoje, Madride ir jo gy 
vybei esą gresia pavojus. Areš­
tuotas jisai Ispanijos užsienio

reikaly ministério Serrano Su- 
ner įsakymu.

DINGO LENKIJOS MARSA­
LAS.

Iš Rumunijos pranešama, 
kad šiomis dienomis, kažkokiu 
budu iš arešto na m y pabėgo bu 
vęs Lenkijos kariuomenės va 
das maršalas Rydz Smigly. 
Spėjama, kad maršalas pabėgo 
gelbėdamas savo gyvybe i lur 
kij}. Tačiau yrftjrtokia miornò 
nė, kad maršalas gali būti nužu 
dytas, ir paskelbta, kad jis pa­
bėgo.

— BERLYNAS. Iš Vokieti­
jos pranešama, kad tarp Soviety 
Sąjungos ir Vokietijos eina pre 
kybos derybos, kurios greitai 
bus pasirašytos abiejy valstybiy 
susitarimu.

- SAO PAULO. Kalėdinės 
loterijos 5 milijony bllietg išlošė 
jo pusę Žemės Ūkio sekretari- 
jos tarnautojai. 124 tarnautojai 
gavo pustrečio miliono milreisy 
Jiems Kalėdos buvo linksmuos 
ir laimingos. Antroji šio bilieto 
pusė esą atitekusi vienam stam 
biam ūkininkui — fazendicriui.

LONDONIECIAI KALĖDAS
PRALEIDO RAMIAI.

Kalėdy dieng vokiečiai nepasi­
rodė virš Londono ir visi londo 
niečiai galėjo švęsti Kalėdas ne 
.požemiuose, o savo namuose.

Anglai taip pat nebombardavo 
vokiečiy miesty laike Kalėdy.

RUSAI SUGAVO SVETIMOS 
VALSTYBES SN1PA.

Iš Maskvos pranešama, kad 
šiomis dienomis pasienio sargy 
bą sulaikė svetimos valstybės 
Šnipą vienoje Pabaltijo respubli 
koje. Pranešime nesakoma kurio 
je respublikoje ir kokios valsty 
bes tas šnipas. Bet spėjama, kad 
tai buvo Lietuvoje ir bus vokle 
Čiy Šnipas.

VIESULAS BUENOS AIRE.

Pei Kalėdas per Buenos Aires 
perėjo smarki audra, kuri prida 
rė daugybė nuosloliy: išgriovė 
daug medžiy, nutraukė telefono’ 
laidus ir kitokly nuostoliu pri­
darė.

DIDELI MŪŠIAI TARP ORAI 
KU IR ITALU.

Iš Ateny, Graikijos sostines 
pranešama, kad graiku kanuome 
nė supa Tepelini ir Klisura ir la­
bai smarkiai puola Halus. Tačiau 
italai stipriai laikosi ir grajky 
'puolimus atlaiko. Mat paskutinė 
mis dienomis italai sulaukė di 
dėlės pagalbos, buvo prisiųsta 
daugiau kariuomenės. Valona 
fronte graikai Žygiuoja 1 prieki. 
Tai Adriatiko jury pakraščiu. 
Paskutiniu metu italai jau prade 
jo atmušti graiku puolimus Ir 
nebebėga betvarkėje kaip pirm 
miau. Gal muši y eiga pasikeis

Dr. M. Fucs
00 Su didele praktika didžiausio®ž New Yorko ligonines*, Asistentas Profesorių Silbort 

ir Peterson New Yorko ligonine ir Prof. Rubens Mono Sinai ligonines»

Specialybe: Operacijos, Moterų ligos, Slapumo kanalu, insktu ir ilapurno pūsles 
uždegimai, Endoscopia. Venų issipletimas, Homoroidai ir hydroceles gydoma be 
operacijos ir skaaimd* Trumpos ir ultra violetines bangos.

CONSULTORIJA:
Rua José Paulino Ne. 485. Priima ligonius: nuo 4 iki

7 su puse vakare Telefonai 5-6885 ir 5-6307

BAISUS POTVYNIS JUIZ DE 
FORĄ MIESTE

Iš gruodžio 25 d. i 26 diena, 
nakties metu prasidėjo potvynis 
Juz de Forą mieste, Minas estą 
de, per kuri eina geležinkelis 
Central iš Belo Horizonte i 
Rio de Janeiro. Per m testą Ju­
iz de Forą teka vandeninga li­
pė Pa rally buna, kur nuo lietaus 
pakilo taip labai, kad išsiliejo i\ 
savo krauly ir užliejo beveik visa 
Juiz de bora miestą. Vanduo pa 
kilo kai kuriuose vietose apie 5 
metrus aukščio, t aigi visos mies 
to dalys lapo apsemtos yandeniu 
Vanduo išgriovė daug narni,:, 
visos krautuvės užlietos vandeniu 
prekes pluduriuoja vandenyje, 
fabrikai sugriauti, įtaisymai 
išardyti. Kurie nespėjo pabėgti 
Žmonės, tie žuvo vandenyje. 
Apskaičiuota, kad žuvusiu yra a 
pie 50 žmoni.y. Kylant vande­
niui, su juo i Įplaukė miestą gy­
vatės ir skorpionai, kurie pavoju 
dar labiau didina. Vyriausybė or 
ganizuoja pagalba. Šitokios nelai 
mes šitas miestas dar nėra (urė 
jęs savo istorijoje, kokly sulau 
k ė per šias Kalėdas.

LEGALIAI ISVYKSI A 1S 
LIETUVOS.

Senosios Lietuvos atstovybė 
Vašingtone skelbia savo blulete 
nyje, kad iš Liletuvos atvažiuoja 
i S. Amerika jau su Sovietinė 
mis vizomis.

— MADRIDAS. Iš Madrido 
pranešama, kad pastaruoju me 
tu daug praneuzy lakūnę su lėk 
tuvais pradėjo bėgti pas anglus.

LAIŠKAI REDAKCIJOJE.

Kostas Viduolis, Vincas Petian 
skas, 2, Vincas Karaliūnas Ped-
ro Žalis, Konstancia Rimkus,— 
Baltušis 2, Juozas Oraičius, Pra 
nas Mazgeika, Kl. Dilius 2, 

Suov^Iddas Gavėnas, VI. Januškevi- 
Čiutė, T. Kazakevičius, Kostas 
Stakénas, Steponàs Matijošis, An 
tanas Keileris, Vladas Baltrušis 

4^^Andrius Adamavičius, Juozas 
gW» Rusevičius, Povilas Vazgauskas 
** Kajetonas Vidžiūnas Julius Ber- 

monas, Ana Ceputeni, José Davi 
dėnas, Kazimiro Sukaitis, Jose 
fa Davidavičius, Josefa Davi- 
dovski.
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O Progresso do
Cooperativismo

KIEK KAINUOJA TSLÀVIN 
j TI LAKUNA?

Nelabai senai Kanados žirnių 
agentūra buvo paskelbus, kad 
Paruosti viejiį armijos lakūnu ka 
•nuoja 825,000. Kai kam išrodo 
kad šitose skaitlinėse turi but

Apie Vitaminus
Serviço de Economia Rural 

do Ministério da Agricultura, a- 
caba de divulgar dados muito 
expressivos sôbre o desenvolvi 
mento do cooperativismo no 
Brasil.

Esses dados referem-se ao ex 
exercício de 1939. O Serviço 
'de Economia Rural adverte, po 
rém, que as estat/sticas não são 
completas. Ainda há, infeliz­
mente, em alguns pontos do pa 
is instituições cooperativas que 
-• por preguiça ou por ignorân­
cia — não respondem, com a 
devida regularidade, os questio 
nários do Serviço.

O pais conta, atualmentc, 
com 1.016 instituições coopera 
tivas registradas. Os associados 
atingem a soma de 131.169, 
com capital minimo de cerca de 
60.000 contos- O ■ capital subs 
crito é de puoco mais de 102.- 
000 contos, e o realizado de

41.000 «contos.
‘ Das 999 cooperativas de pri­

meiro grau, 256 são de consu­
mo, 251 de crédito, 465 de pro 
duçào e 25 de objetivos diver 
sos. As cooperativas de consu­
mo, com um total de 45.570 
associados tem um capital subs­
crito de cerca de 9.000 contos 
e realizado de mais de 3 mil 
contos. Delas, 102 são coope­
rativas escolares e 9 de com 
pras em comum.

Das cooperativas de crédito, 
1 67 são agrícolas e 84 urbanas. 
Seus associados orçam por 34 
mil pessoas, e seu capital reali 
žado atinge a soma de 2.mi'il 
contos de réis.

No tetai das 1.096 cooperati 
vas leKÍstentes no Brasil, inclu 
em-se 17 instituições de 2-o 
grau, isto é dez cooperativas 
centrais e sete federações.

klaida, o gal ir stačiai «buržuazi 
jos melas». Bet štai, šia savaitę 
Kanados oro jėgų minister is C. 
G. Power pranešė parlamentui, 
kad paskirtos $600,900,000 su­
mos lakūnams ruošti toli gražu 
neužteks vieniems metams, nes 
per 6 mėnesius reikėję išleisti 
jau dvygubai daugiau. Taigi iš 
rodo, kad paruošti viena lakūnu 
ištikryjp gali kainuoti $25,000. 
Reikia, mat atsiminti, kad laku 
nį negalima paruošti mokyklos 
kambary. Tam tikslui reikalingi 
da orlaiviai, reikalingi specialus 
skraidymo laukai, pakilimo ir 
nutūpimo aikštės, jy įrengimas 
ir užlaikymas, ir prie kiekvieno 
mokinio orlaivy visuomet reika 
lirigas atskiras instruktorius. 
Visi šitie dalykai ir sudaro aukš 
fa lakūno paruošimo kain$.

Kazys Zupka.

Nėra abejonės, kad vitami­
nai turi savo vertę, dalinai ati­
tinka skelbimų pažadams bei 
vaidina svarbiu rolę žmogaus 
gyvybės palaikyme ir jo kūno 
stiprinime.
• Tačiau visuomenė perdaug už 
hipnotizuota Kairiais gražiai
skambančiais vitaminų skelbi­
mais, godžiai valgo visokias vi 
(aminų pjles ir capsules, kad a p 
sisaugoti nuo pavojingos slo­
gos ir kitų įvairių ligų. Mat, vi 
taminų gamintojai skelbia, kad 
vitaminai priduoda žmogui jė­
gos, gyvumo, sveikatos ir gra­
žumo. O kas nenori buti gra 
žus? •

Kariais namų šeimininkė, 
skelbimo paveikta, perka net to 
ki muilį, kuriame esu vitaminų 
ir ragina vis-į savo šeiniu praus 
tis tuo vitaminuotu muilu, nes 
jis duodas veidui skaistumo ir, 
apskritai, kunui sveikatos.

Merginos perka miltelius bei 
veido tepalus, kuriuose irgi sa 
koma esu vitaminų. Tais tepa­
lais trina veido odį, kad pacla-

a (kreipti pirkėjo dėmėsi.
Nėra abejonės,,'kad Amerikos 

visuomenė, ypatirigni dailioji 
lytis, kuri nori gražiai užsilaikyti 
ir būti visų mylima, ^vartoja 
milionus vrtaminuotį capsule 
bei pilių. Silpnybės pas mus vk 
sus netrūksta. Bet kai kurie per­
da ug susižavi skelbiamąja vila 
minų veikme. Net geriausiam 
atsitikime vitaminu veikmė nė 
ra tiek naudinga, kiek sRelbim 
muose žadama. Žinoma, gydy 
tojai nieko prieš vitaminus ir 
jų vartoj ima neturi; vitaminai 
yra būtinai reikalingi maisto ko­
kybes balansui, todėl jų varto­
jimas kartais yra pateisinamas. 
Gydytojai priešingi tik neetiš­
kiems skelbimams bei1 neteisin­
giems pažadams, priskyrimui vi 
taminų prie vaistų, o ne kur jie 
priklauso, būtent, kaipo maisto 
balau su o tojai.

Tinkamam mąisle kiekvienas 
užaugęs asmuo kasdien, gauna 
sau j ei kalingų vitaminų kieki ir 
kolkybę, idant pasilaikyti nor- 
mališkoje sveikatoje. Kas iš

Po keliasdešimt metu ze 
mes veidas pasikeis

Tukstančius melų žmogus gy­
veno daugiausia tik šiltoje ir vi­
dutinėje klimato juostoje. Bet ir 
čia žmogus apgyvendavo tik tas 
vietas,’kurios pasižymėjo derlin­
gumu. 1 tyrlaukius ir dykumas 
žmogus tik retkarčiais teužklys­
davo. Ir k u veiksi ten, kur vėjas 
tik smėli nešioja, kur niekas ne­
auga, l.ii s.av.lė viską iš žiovina, ■■ 
kur nėra vauae«s, kur žmogui 
nėra maisto ir gėrimo. Dar ma­
žiau žmogus savo kojų teikelda- 
yo i amžinųjų ledų J<raštns|, i Šia 
iirės ir pietų ašigalius.

Net ir musų laikais, kai žmo­
nių liek daug yra priaugę, dyku- 
niose ir šaltuosiuose kraštuose 
žmonių labai leętai tegyvena, ir 
tai daugiausia tik klajoklės gimi 
nes, kurios Joastosi iš vienos vie 
tos kiton, ieškodamos sau ir sa­
vo gyvuliams maisto..O tie plo­
tai, kuriuose dab,ar taip lėtai te- . 
gyvena žmonės, yra tiesiog-mil­
žiniški: Sibiro šiaurė, Kanados 
šiaurė, Grenlandija, saliam, Go­
bi, Kalahari ir kt. Vieni tųpdotų 
ledais apdengti, kituose tik smė­
lis laksto. Jei tie plotai kokiu 
nors budu butų paversti bent 
Šiek tiek derlinga žeme, tai juo 
se galėtų apsigyventi keli šimtai 
milijonų žmonių.

Todėl nenuostabu, kad moks 
lo žmonių akys jau seniai yra at 
kreiptos i tuos plotus. Ar iš tie 
sų jau nėra jokios galimybės ap 
gyvendinti juose žmones? Juk 
žmogaus protas tiek daug gali, 
juk žmogus kasdien savo išradi­
mais tiesiog stebuklus daro 1 
Žmogus tikisi net nuostabesnių 
dalykų padaryti (sakysim, nu­
skristi i Murins dangaus kunus) 
tai nejaugi jis to dalyko neisten 
gtų padaryti? Ir štai daugelis 
mokslininkų sutinka, Rad žmo 
gus vis cfdto nugalės žiauriųjų 
gamtį ir Šiandien dar mažai te- 
apgyventuošo plotuose sau duo 
nos susiras šimtai tūkstančių ir 
milijonai žmonių. Vienas moks­
lininkas tiesiog pareiškia, kad • 
jau po keliasdešimts metų žemės 
veidas pasikeis.

„Siaurės ašigalio stotis prane 
ša”’,.. Dar 'prieš keletu .metų' ši­
toks .posakis mums butų buvęs 
nesuprantamas, tuo tarpu šian­
dien yra visiškai paprastas, nūs 
šiaurės ašigalio gyventojai daž­
nai per radiji skelb.ia pasauliui

įvairias žinias. Ir todėl šiandien 
apie tai, kas darosi šiaurės aši­
galy, mes taip pat lengvai gali­
me sužinoti, kajp ir įvairius ivy 
kius ivy'kstančius kokiame nors 
dideliame mieste. Ant nillžiniš 
kos ledo lyties gyvenantieji m o 
kslininkai tyrinėja šiaurės n’i-

mudiietingum^, vandenyno ge 
įmes ir Lt- Jau po kelcrių [metų, 
manoma, per šiaurės ašigali ga­
lės prasidėti nuolatinis susisieki 
mas lėktuvais tarp Europos bei 
Azijos ir Amerikos. Siaurės aši­
galy bus įrengia stotis, kurioje 
jau nuolat apsigyvens žmonės. 
Kadangi šiaurės ašigalio srityse 
pra nepaprastai daug įvairių že­
mės turtų, tai čia darbo. <ir pragy 
veniniu, manoma,, galės rasti net 
Iūksiančiai žmonių.

Bet didžiausia ateitis laukia 
turtingojo Sibiro. Šiandien nill- 
žiiškuos Sibiro plotuos gyvena 
vos keliasdešimt žmonių. Dir 
džiausiej plotai yra apaugę ne­
įžengiamomis giriomis, /kuriose 
veisiasi įvairiausi žvėrys. Tai gai­
šioji Sibiro taiga. Tačiau, jei čia 
įžengs.žmogus, jei čia pluktas ir 
ikinn’s iškirs medžius, o arklas iš 
ars žcnię,i tai Sibire galės apsigy 
venti šimtai milijonų žmonių. 
Bç to ,Sibiro žemė nepaprastai 
turtinga ivaiitomis ■ iškasenomis. 
Čia randama ir aukso, ir sidabro, 
vario, ir geležies, ir akmens an-

ryti jaunų išžiūru bei jaunystės 

Metu sutiki "" Vaistinėse vadinamus vitami 
i motus dalykus (pažymėtus, buje 
jie talpinu vitaminų) parduoda 
pirmoje vietoje. Maisto šutaisy 
tojai bei vaisių išdirbėjai yra 
patyrę, kad kuo daugiau kurio 
j e medžiagoje siūloma vitaminų 
(A, B, C, ir tt.) tap tu me­
džiaga lengviau parduot.

S elbimuos. saldliežuvauja- 
ina, kaip tik įmanoma, parenka 
ma vyliugingiausi žodžiai, idant

mas
Skuba .raiteliai iŠ tolo. 
Koki garsį neša jie? 
Kur pakvies mus krašto bro 

jlius, 
kokin žygin mus pakvies? 
Skuba raiteliai, praskieja— 
tai mus metai skrieja taip: 
ir prabėga, tartum vėjas, 
ir pradingsta nelauktai. 
Jie nekvies baįvęjs Udarb(a, 
nei i žygi nepakvies — 
Savo ir Tėvynės garbę 
semšim iš savos širdies.
Tik ranka i viena renka, 
tik jėga i vien g jėgų 
busim visa sau palenkę. 
Tegu metai bėgs kaip bėga. 
Mums pakaks plieninio ryž 

[to, 
nie.vo.iš kitur nelauksim. 
Laimei mus šalin sugrįžti 
kela nūs išgrisim auksu. 
O jei drum st kas talkų kė- 
r [ta,—
[Metas musų/krašto plienas. 
Naujį vagų, naują metų 
pradedam ryžtu ka:,p vienas

maisto negauna 1 reikalingų vi­
taminų, tas, kai medikai vadina, 
gauna nedateklių ligas.

Amerikoj retai pasitaiko >ia 
nedateklių liga, nes Čionykštės 
gyvenimo sąlygos, net darbjnln 
karus, nėra taip jau b(ogos. 0 
žmogus valgydamas tinkami 
maistu, gauna sau reikalingus vi 
iammus, kaip ir jo senelis gau­
davo. kuris visai nebuvo užtekti­
nai savo kasdieniniame „senu­
kės” paruoštame valgyje.

(B. d.)

Žemės gyventoju ateitis

glių, irr'kt. Jau dabar kai kuriu 
os SibiiTo turtus ėmė ekspluo 
duoti sovietai, bet tai dar tik p ra 
džia, tik mažmožis to, kas ten ga 
Įima butų padaryti.

(B. d.)

NETURI PINIGUI 
Reikia gero kostiumo 
Tad nieko nelaukdamas kreipkis sluvyklon

VILNIUS
Av. São João, 864. Rua da Moóca, 3027

Rua Duque de Caxias N. 237
Kur pasisiūdinsi geriausios me

dž:agos eilute mokėdama^ i mė 
nesi-po 20$. O taip pat čia gau 

si neperšllampama apsiausta (ca 
. pa) tokiomis pat sąlygomis.

Telephone 4-5015

Prieš 20 metų su virš pagal as 
tronomų teigimus musų žemėje 
įvyks keistas dalykas. Jie saKo, 
kad nuo 40 m. prieš Kristų iki 
ateinančių 1960 m. musų žemė y 
ra «žuvies ženklo» (Neptuno) 
i takoję, o paskui pareisianti i 

. „vandens žmogau^” (Urano) 
veikimo plotų. Vos tai atsiliks, 
žmonijai užeisiu auksiniai laikai 
ir dabartinės ašarų pakalnė išnyk 
sianti linksmybių ir džiaugsmo 
gyvenime.

Filosofas Nituše, kuris yra la- 
biausai įsitikinęs „vandens žmo-

<-,4gaus” eros atėjimu, ekstazėje 
(susijaudinęs) yra pabalę-, kad 

t tais lai.^ais žmogus tapsės tobu- 
* lesnis ir išnyksiu dabartiniai Žmo 
į nių sielvartai, abejonės ir svyra 
[ viniai dėl kiekvieno dalyko. EleK 

tros, akustikos (klausos), dina­
mikos dėsniai išsirutulios milži­
nišku tempu. Pažanga, kuri pas 
tumėjo techniku didžiuliu Šuoliu 

■s pirmyn, atrodys visiškai menku 
!lė su tuo, kas b,us padaryta atei­

tyje.
Ateinančioje eroje žmogus vi­

siškai pavergs gamtą ir jos j ė 
gas. Žaibai, perkūnijos, oro at­
mainos ir kiti reiškiniai tarnaus 
žmogaus patogumui. Nežinomy­
bės šydas nuo visatos bus pakel 

\ tas ir daugelis šiais laikais nusis 
tovėjus ų teorijų išnyks naujų 
mokslų šviesoje, kurie bus nuo 
seklus ir paremti labai logiškais 
aiškinimais.

Žmogaus kūno ir proto paži 
n i mas išsiplės iki to, lã d jam;ge 

t, kliudys nei laikas, nei erdvė per 
matyt ir nujaust ateities įvykius 
Radijas ir telefonai atrodys taip 
prinutyvus, kaip mums dabar ak 
vertės — jų visi galės turėt kiek 
meninis kirvis.

Bet kurie turtingumo skirtu­
mai tarp žmonių išnyks, kadangi 

m brangieji metalai ir turtai nustos

kas norės, o patogumus.dėl vie­
nokio išsi lavini rho visi susikurs 
pagal .savo noras. <

Dabartį n ia is lakais daugiau* 
šia vartojamas mėsiškas maistas 
užleis viclj augaliniam, nes žnio 
nės, turėdami tobula protų, sup 
ras, kad mėsiškas'maistas ken 
kirus jų organizmui..

Idomiansa slajgpiėpa, laukiw 
n moterų:, jos užinisianfios va 
dovaujam^ rolę. Vyrai ihs tik 
mo.erų pagelb/njnkai., Moterys 
todėl visur bus pirmos, kad jos 
turi dangau švelnių jausmų, o 
bu (o, sprendžiama pagal tai, 
kad,senovėj moterys buvusios 
vyrų vergės, bet artinantis Ura 
nu i jos įgauna vis daugiau ir 
daugiau teisių -ir pareigų.

Kova už būvi busianti taip 
pat pamiršta. Visi vieni'antrus 
mylės todėl, kad nebusią nelygy 
bes.

Jei tai iš tiesų įvyktų, žmonija 
liek vargstanti ir prakaite valgau 
ti duonų pajustų žmoniškumu t 
visų blogybių niekybę. Bet nuo 
mirties pasaulis vistlek neišsiva- 
duos ųs, nes senos kartos vietįi 
kaip ir dabar, turės užleisti nAu* 
joms kartoms.. ■ j

• .|j įRI

KALENDORIAI 1941 METUI

Pan-Americana spautuvé R. (k 
Mooca, 1721, turi labai gralif 
sieninių kalendorių 1941 metam» 
Kiekvienas lietuvis biznierius iJ 
anksto turi užsisakyti' ãu w®1* 
dorių, nes užsakymai jau priinri;

Be to, papelarįįoje galima g*11' 
ti geriausios popierps maisto pro* 
duktams vieloti.
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M. Šarūnas.

Graikiją
t®r

Amžino karo kraštas
Daugeli nustebino graikų lie 

paprastus kanngumas'u tuo la­
biau netikėti laimėjimai prieš 
italus, kurie ištisus du metu ulė 
mę Albanija ruošėsi šiam žygiui

Nustebino dargi tuos, kuiie 
gerai pažinojo tiea graikus, tiek 
italus, bet tik laikinai.

Kuomet paskutines žinios pra 
.:ešė, jog Graikijoje ir pačioje 
Albanijoje begalima buvo payar 
to 11 mašinos, tie nepaprasti ka 
ro įrankiai, vis.ems buvo aišku, 
jog muš.jį rezultatai, kuliuose 
sprendi.arnas veiksnys bus Jano 
gus, iuri suteikti persvarų grai­
kams. nes ne kas kitas aaip 
Graikija Europos žemėlapyje 1 
nešė «lévynés» ir «Pašiaukavi 
mo» obalsius, šiuos du žodžius, 
kurie turi tokios gilios įeikšmės 
i juos įsigilinus.

Niekur Europoje, nekalbant 
ap.e likusi pasauli, nebuvo atsi 
radus « 1 ėvynės» sųmonc taip aiš 
kiai kaip senovės Graikijoje 
ir niekur nebuvo tokia militari 
nė, grynai karinė valstybė, kaip 
senovės Sparta, dabartinės Orai 
kijos teritorijoj. .

Viduramžių laikais, jp bren­
dimo laikais, germanai, išskiria 
rd hii-.us, skaitėsi bene karin­
giausia giminė pasirodžiusi Eu 
ropos paviršiuje, kurie kad ne­
būtų bailių, pasigėrę ir susirišę 
virvėmis puolė priešų dargi paii 
kę skydus, vien kunu sMndamie 
si sau kelių, bet sąmoningais ka­
riais, kuriems karas buvo ama 
tas, o re vien butenybė, buvo 
^Partiečiai, daba.U.ės G.aiJjos 
teritorijoje.

Pas juos karo amatas buvo 
lie’; išjuk’linias, jog kieKvienas 
gimęs kūdikis turėjo būti at­

Chapiino prakalba
Per keletu metų garsusis kome 

dijantas Charlie Čhaplin buvo 
beveik vis.i nutilęs. Žmonės jo 
labai pasigedo. Bet dabar Chap 
iin vėl pasirodė su tokia filmą 
kuri daugeli nustebino. Jis tų 
filmų pats parašė, pats dirigavo 
ir pats svarbiausias roles joje 
lošia. Filma pavadinta: «Di>- 
dj s s Djktatorius». Chaplinas sa 
vo filmų pabaigia nepaprastai.is-, 
pudingą pra'alba, . atsišaukimu.

Čionai paduodain minėtos 
Chapiino pia'.albus vėrinių.

«Alan gaila,' bet aš nenoriu 
būti imperatorium. Tai ne ma­
no biznis. Aš nenoriu nieko vai 
d) ii arba užkariauti. Aš norėčiau 
Pagelbėti kiekvienam — jeigu 
galima — žydui, krikščioniui, 
juodveidžiui, baitve dž ui.

«Visi mes norime vienas kitam 
p.igeibtd Žmonės yra tokiais. 
Mes n or me gyventi kito laime, 
o ne vien,-.s kito sielvartu. Mes 
nenorime vienas kito neapkęsti 
arba vienas kitu 'niekinti. Šia 
m e pasaulyje vielos yra dėl vi­
sų. O geroji žeim lė yra turtinga 
ir gali aprūpinti kiekviena. -Gy 
veninio kelias gali būti laisvas ir 
gražus, deja, mes tį kelių pamė­
tėme. Godumas užmiodijo žmo 
nių sielas ~ pasauli apibąrilia 
davo i eapykanlų —■ s<igrudo 
mus i vargų ir kraujo liejimų. 
Mes išyystėme paskubų/ net 
mes joje užsidarėme. Mašine­
rija, kuri pagamina mums vis­
ko gausų, atnešė mums nedatek 
lių. Musų žinojimas padarė mus 
užkietėjusiais ir šjurk'Čiais.
Mes galvojame ’ per daug, jau­
čiame per mažai. Mums reikia 
žmonijos labiau, negu mašineri 

neštas kaimo senių tarybon, 
kuri turėjo nuspręsti ar jis bus 
geras karys, jei seilių sprendi- 

’mas buvo neigiamas, toks kū­
dikis, nežiūrint jo ateities ir mo­
tinos ašarų buvo numetamas 
tarpujialnen mirti, nes netiko ka 
rui, netiko karinei Spartos vis 
suonienei!

Ir ši tradicija, ši karinė tiadi 
ei ja nebemirė dar šiandien Seno 
je Graikijoje, nors »r užsivilko 
šioje naujais, moderniškais ru 
bais ir nors dabartinis Graikijos 
diktatorius gen. Metaxas sako, 
kad Giakija gyvena dabartiniu 
metu savo trečių kultūros perio 
dy, kaip sulig Hitlerio Vokieti 
ja — trečių Reichų.

- Nepakaktų ištiso laikraščio 
išvardymui tariamų ir tikrųjų 
Graikijos didvyrių, ku iuos tu­
ri dargi mokytis musų vaikai 
mokyklose, pakanka .paminėti 
Odisėja, kurio nemirtingų as­
menį išaukštino graikų poetas 
Homeras, kad užpildytume ge 
r okų popierio ploteli.

O kur jų filosofai, moksli­
ninkai, kurie ištisus šimtmečius 
buvo Europos dvasios tėvais 
ir kurie išauk1 tino da gi dabar 
t:nius jų priešus romėnus, kurių 
mokslininkai ir poetai nieko dau 
giau neįstengė sukurti kaip tik 
pamėgdžioti, atrajoti kg graikai 
amž.ams bėgant sukūrė.

Platonas taip smarkiai garbi­
namas d?rgi krikščionybės, . 
Ar.'stone i , kūjis pLmas pasakė 
jog musų žemė apvali, tai žlbin 
Lai, kuriuos Europos reakcija 
įvairiais vardais pasivadinus, 
stengėsi užgesyti.

(Bus daugiau)

jos. Mums labiau reikia Švel­
numo ir malonumo, negu gud 
rūmo. Be šių kokybių gyveni 
mas bus Žiaurus ir mes prapuls! 
p e...

«Orlaivis ir ladijaS mus suarti 
no. Pats šių, išradimų pobūdis 
prašyte pra‘o žmoguje padoru­
mo — prašyte prašo pasaulinio 
broliškumo, musų visų vieny­
bės. Net ir nūnai mano balsas 
pas ekia milijonus visam pasau­
lyje — milijonus desperacijoje 
atsidūrusių vyrų, moterų ir ma­
žų vaikelių — aukų tos sistemos 
kuri priverčia žmones kankinti 
ir Įkalinti nekaltus žmones.. Tie 
nis, kurie girdi1 mane aš šakau

nepraraskite vilties! Nelaimė 
kuri užgulė ant musų, yra tik 
tai godumo palikonls - įtūžimas 
tų kurie bijo žmonijos progre­
so. Neapykanta praeis ir dlkta 
toriai numirs ir galia, kurių jie 
atėmė iŠ žmonių, sugris žmo- 
rerns. Ir taip ilgai/ kaip žmogus 
iniršfa liuosybė nie?kajdos ne­
žus.-

«Kariai! Nepavesklte savęs to 
/i'ems brutams - Žmonėms, ku 
riė neapkenčia jūsų, pavergia 
jus, suiegimentubja jūsų gy­
venimu, isako jums kų daryti, 
kaip mųstyti ir kaip jausti! Tie 
nn> kurie išsimuširavoja jus, mai 
tina jus ir elgiasi su jumis kaipo 

*su gyvuliais Ir panaudoja jus ka 
molių pašarui. Nepasiduokit 
tiems nenaturališktems sutvėri- 
riins — tiems mašininiams 
žmonėms su mašininiais protais 
ir mašininėmis širdimis! Jus ne 
sate mašinos! Jus esate žmones 
jus žmonija turite prie savo šir­

dies., Ne nęapkęskite! Tiktai tie 
neapkenčia, kurijį niekas nemyli 
— neapkenčia tik nemylimi ir 
nenaturališki.

„Kariai! Nekariaukit už ver-
gijų! Kovokite už lalosvę! S v. 
Lukošiaus knygos 17-iam sky­
riuje pasakyta: Dievo karalys­
tė žmoguje, neigi vienoje žmo 
nių grupėje, bet visuose žmonė­
se ! Jumyse! Jus, žmonės, turite 
galių - galių pagaminti mašinas 
Galių sukurti džiaugsmų! Jus, 
žmonės, turite galių padaryti ši 
gyvenimų laisvu , ir gražiu — pa 
daryti šj gyvenimų stebėtina a- 
viantiura. iad —'vardan denio 
kratijos -- panaudokite tų galių 
— visi susivienykime. Kovoki 
me už naujų pasauli — švarų 
pasauli, kuriame Žmogus turės 
progų dirbti, ku is suteiks jauni 
mui ateiti, o senuoliams saugu 
ma. i , < i? f

„Pi iž įdėdami žmonėms tuos 
daiktus, brutai įsigalėjo. Bet jie 
melavo. Jie neišpildo savo priža 
dų. Jie niekad jų neišpildysi Di 
į ta toriai pašilių o savo palys, bet 
Pavergė žmoiRS! Nūnai kovoki 
me už pasaulio išlaisvinimų - - 
nušluoti tautinius užtvarus - 
imš.uoti godumų, neapykantą ir 
nepakantų! Kovokime už išmin 
ties pasauli —, už pasauli, kur 
mokslas, kur progresas ves prie 
visų musų džiaugsmo (laimės). 
Kariai! vardan demokratijos.

Vokietijos pa
galba Italijai. Sovietu Laikraštis apie

Mussolinis visai susmuko ka­
re su graikais. Fašistinės Itali­
jos galybė supluško prieš ma- 
žykę, neginkluotų Oraikųų.

Fašizmo pralaimėjimas visu o 
se frontuose kare su graikais, di 
dėlė gėda ne tik itališkam fašiz 
mui, bet ir vokiškam nazizmui. 
Juk jeigu graikik išvytų italus 
iŠ Albanijos ir atstatytų Albani 
jos nepriklausomybę, tada din 
gęs ir fašizmas Italijoje, o po 
to jau sektu ir nacizmas Voki e 
tijoje. Dėl to Hitleris tuo labai 
susirūpino ir išsigando, kad ne 
ateitų paskutinės dienos Musso 
liniu*. valdyti 1 talijų, tuoj aus mis 
kukėjo italams padėti kariaut! 
graikus. Pradžioje Italijos agen 
turos šias Žinias užginčijo ir sa­
kė, kad nei vieno vokiečių ftarei 
vio Italijoj nėra. Dabar gi visi 
pamatė, kad faktas yra faktu — 
vokiški kareiviai jau eina pagal 
bon italams. Pirm-iausia Vokie­
tija pasiuntė dlaug ginklų, oriai 
vių ir tankų 1 Aijlbanljų. O pas­
kutinėmis dienomis jau prade ta 
gabenti Italijon vokiečių karei­
viai. Kažkuriose Italijos dalyse 
suspenduoti keleiviams trauki­
niai, ypač Šiaurinėje Italijoje. 
Šiais tiaukinlais negali niekas 
važiuoti, nes jais gabenami vo­
kiečių kareiviai Italijon daryli 
tvarkos Mussolinio tėvynėje, o 
iŠ Čia jie vyks Albanijon mušti 
graikų. Kasdien iš Vokietijos at 
gabenama Italijon po 3.000 ka­
reivių. Visi kareiviai gabenami 
per Prancūzijos teritorija. Dėl 
kareivių transporto Italijoje sus 
penduoia 97 traukinių linijos, ku 
įlomis gabenami vien tik vokie 
čių kareiviai. Paskutiniu laiku 
tarp Vokietijos ir Prancūzijos 
buvo kilę kivirčai, mat, Petain 
nenorėjo perleisti vokioečlų ka 
reivių per savo teritorijų tačiau 
kivhča! baigėsi susitarimu. Dėl 
nepasisekimų Italijos su graikais 
labai susirusinęs Hitleris. Vo­
kiečiams reikia kariauti ne ti& 
su [ingiais, bet reikia laikyti ka 
riuomenę ir okupuotose kraštuo 
se O č|a dar Italai Įklimpo Alba 
n i joje. Keikia padėti, kitaip ga­
li būti labai riesti. Nors niekas 
nežijno, dar kaip užsibaigs visos 
šios avantiūros.

Anglija kara laimės, bet 
karas bus ilgas.

Associated Piess vyriausias re 
daktilius ihompson, nagrinėda 
mas Europoje vyksianti karų 
tarp Vokietijos ir Anglijos, šio 
karo kariaujančijį valstybių paje 
gurnus, prieina išvados, parem 
tos savo patyrimais ir faktais, 
sako, kad Anglija* ši karų laimės, 
nors šitas laimėjimas, esu, bus 
labai sunkus ir karas bus ilgas.

Tompsonas sako, kad Anglijai 
Šiuo metu lieka tik laikytis, iAi 
galutinio almėjimo. Anglai tai 
jaučia ir niekas nesvajoja, kad 
dabar-tin is karas greitai užsibai

Nes visi yra įsitikinimo, kad 
karas bus ilgas ir sunkus, tačiau 
jis prives Anglija prie laimėji 
m o. Anglijos tauta tiki, kad ši 
tas karas prives «ašies» valsty 
bes prie žlugimo ar jų susmuk! 
mo. Ilgas karas nors daug parei 
kalaus aukų iš anglų pusės, daug 
atneš nuostolių, bet lai paleng 
vins anglams ji laimėti.. Užgrob 
tieji kraštai pirmieji parodys ka 
ro laimėjimų Anglijos naudai. 
Užgrobtu p kraštų gyventojai 
pradės daryti sukilimus ir, n u 
vargusi Vokietija nepajėgs jų 
numalšinti, nes užgrobtieji plo 
tai dideli, čia reikės daug kariuo 
menės, o čia karas su anglais. 
Vokiečiu jėgos bus taip išsklaidy

kara.
! Sovietų Sųjungos profesinių s* 
jungų organas «frud» rašo, kad 
kol Anglija dominuos jurose, 
jos nukariavuiido vokiečiams 
neįmanomas. Jei vokiečiai nori 
įsiveržt! Anglijos salosna pir­
miausia jie turi sunaikinti anglų 
galybę jurose.' O anglų galybė 
dar šiandienų yra labai didelė, 
ir nežiūrint, kad ji jau daug ne 
teko savo laivų šiame kare, ku­
rie buvo paskandinti, bet Angli 
ja dar turi galinga laivynų, ir 
nuolatos papildoma naujais lai 
vais tiek iš savo dirbtuvių, tiek 
gaunamais iŠ Amerikos J. V. An 
glija dar šiandiena turi apie-9.- 
000.000 tonų talpos laivynų. 
Anglų oro laivynas taip pat di­
delis kuris nuolat atnaujina 
mas nes per mušius, sunaikina 
ma daug anglų lėktuvų, bet su­
naikintų vieton iškyla nauji lėk 
tu vai. Jei kalbėti apie anglų k,a 
riuomene, jos sausumos jėgas, 
tai taip pat labai šitoji jėga 
stipri. Anglai šiandienų turi ge 
ra i apmokytos ir tinkamai apgin 
įduotos kariuomenės apie 50 di 
vizijų ir apie 5 divizijas tankų. 
Jeigu vokiečiai norėtų įsiveržti 
Anglijos teritorijon, jie, vokie 
čiai turėtų išlaipinti tenai bevelk 
tiek pat savo kariuomenės. Kas 
yra jokiu budu negalima. Nes 
anglų laivai Ir lėktuvai neleis vo 
kiečiams ir kojos iškelti. Dėl 
to, jei kalbėti apie vokiečių isi 
veržimų Anglijos teritorijon, 
kaip dabar daug kalbama ir 
rašoma, tai pirmiausia vokiečiai 
turėtų anglus sumušti juroje ir 
ore; vokiečiai turėtų sunaikinti 
anglų laivynų, o tada tik kalbė 
ti ir svajoti apie isiveržimų. 
Bet sunaikinti anglų laivyną nė 
ra taip lengva. Tad nėra ko, ne j 
svajoti apie Anglijos nukariavi­
mų.

Apie italų-grąikų kary Sovietų 
darbininkų laikraštis sako, *ad 
italai, dar prieš pradedant pulti 
Oraikijy, turėjo sukoncentravę 
milžiniškų Savo jėga Albanijoje. 
O kaip tik prasidėjo karas, šitos 
jėgos buvo padvigubintos. K° 
dėl graikai taip lengvai išvyjo 

tos kad joms bus sunku savopT 
iešui suduoti stipresni smūgi. 
Net pačioje Vokietijoje pasireikš 
didelių nepasitenkinimų ir bruz 
dėjimų. Žinoma, tai tik išvedžio 
j i mai, ir anglai aklai tam nėra 
atsidėję kad lauktų Vokietijos vi 
dans neramumu .Anglai ruošia 
si patys perblokšti Vokietijų ir 
jos talkininkę Talija. Bet, reikia 
atsiminti, Kad galės daug ang 
lams padėti Vokietijos grašių 
gyventojų neramumai.

Vokiečiai sistemat.iškai bomb 
barduoja Anglijos miestus. 
Bombardavimai daug nuoslo'ių 
padaro ir dažnai pasiekia savo 
tikslų; vokiečių bombos išgriaus 
jau suardytus fabrikus, kurie p 
pradėti atstatyti, bei anglai vis 
dėl didelių ryžtumu dirba ir ren 
giasi ilgam karui ir Šis darbas 
intensyviai vyksta.

Anglija jau netekusi daug sa 
vo laivų. Jai reikia prarastus lai 
vus užpildyti naujais Jos frontas 
labai didelis. Ji privalo ginti ne 
tik savo salas bet ir kolonijas; 
Dėl to, liaras negali būti staigus 
ir greitas.

Anglija turės daug nuostolių 
Panešti, daug jėgų išąlkvoti, bet 
savo priešų pritrenks.

italus iš savo krašto, aiškinama 
didele anglu pagalba. Siandkny 
jau patys italai pasciųsti dau 
g.4.' jėgų i Albanija nebegali, 
nes Adriatikos jura, kur i buvo 
itilams vieškelis i Aibanijų, šian 
ei ienų kontroliuojama anglų ka­
ro laivų ir italai čia negali, pasi 
rodyti. Dabar italai užpildo sa­
vo eiles Albanijoje tik dėka Vo­
kietijos, kuri apsiėmė ne tik ita 
lūs gabenti iš Italijos i Albanija 
sausumos keliu, bet ir vokiečių 
kareiviai gabenami. Vadinasi, 
Italija jau nebegali kariauti, nes 
ji jau negali pati viena susisiekti 
su savo armija palikta Albanljo 
je. Sindienų Italija yra b.ėjegė 
ir jei ne Vokietija, ji jau skai­
tytus!' nugalėta. Nors dar kol 
kas karo galutinas laimėjimas 
neaiškus ir nežinia kurion pusėn 
’’s nukrips. Bet gi, jei tik grai­
kai užims Basan, Bėra t ir Valo 
na, tas reikš netikėta Italijos 
susmukimą didelėje proporci­
joje.

Tai šitaip aiškina dabartini ka 
ia Sovietų Sųjungos darbininkų 
organas «Trud».

KONSULATO ADRESAS.

Naujas Konsulato adresas: 
Rua Jaguribė, 477, prie pat 
Santa Casos. Priėmimo valan­
dos nuo 9 iki 11 vai. ir Seita- 
dįoniais nuo 9 iki 10 vai.
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TEISINGIAUSIA informuo­

ja apie pasaulio ivykjų eigų ir 
paduoda žinias ii Lietuvos a- 
pie įvykius „Idetuviv Aidas 
Brazilijoje^.
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Laimingu Nauju, 1941 
Môtu

Sutinkame Naujuosius Metus 
Vitóii lėtus sveikiname, vieni- ki­
tiems linkime laimės ir džiaugs 
mo. Stovėdami jy- angoje, žvel 
giaine, teiraujamės: ka žada 
mums rytojus? Musų smalsu 
mas taip norėtų atskleisti neži 
nios nždli-ngų! Ar • džiaugsmų, 
ar laimę neša jie mums, o . gal 
Vargs ir kančią, kas pasakys ?

Kiekviena ii musų ateitis masi 
na; žmogus griebiasi įvairiausiu 
priemonių, kad galėtų pažvelgti 
ateitin ir pamatyti, kg mums ji 
neša.

Tačiau niekas nežino, niekas 
nepe unito rytdienos. Kaip tau­

rios gyvenime, taip' ir pavienio as 
meus turi būti didelis ir nepti ga 
limas pasiryžimas' veikti, dirbti 
ir per didinusias kliūtis žengti 
1 rytoj?» žengti i naujų ateiti, ir 
griūni tis su1 visomis gyvenimo 
sunkenybėmis. O šių sunkeny­
bių yra tiek daug, kad reikaliin 
ga labai* didelio pasiryžimo ir 
ištvermės.

Daug naujo atnešė, lyg viesu­
las audringųjų naktį, 19 10-tieji 
metai. Daug gyveninio permali 
n y atneš ir Naujieji 1941 Metai 
Žlugo valstybės* milijonai žmo 
nių krito kovose, o daug dar j y

Keletas Lietuvos Naujienų
KAUNO BURMISTRAS BAU 

KRAUTUVININKUS

Kauno burmistras išleido įsa­
kymą statybinių medžiagų krau 
tuvėms, sandėliams įr lentpjū­
vėms. Įsakyme sakoma, kad dau 
gelis nebaigtų namų savininkų 
kreipiasi i savivaldybę slcusdam 
miesi kad kažkurios statybinių 
medž agį parduotuvės arba labai 
pavėluotai išpildo nebaigtiems 
namams užsakymus ir tuo budu 
■apsunkina namų bąighnų. Kada n 

------------PR1SISKOS1S «KCTBaS- - - - - - -DJKIII GIMTOMS 
į MIGUEL OCOUGhĮE JOSE lEVEOTIGB
į R. lū DE NOVEMBiRO, 193 sobreloja Tol. 2-9393.

1 ... ............... ...... . ■ s. Paulo " ~
Rua Sillva Pinto 264 (antigo 

46) Bom Retiro. Atsižvelgda- 
'mas i sunkų laikj nutarė suma­
žinti kainas už dantų gydymu 
ant pusės kainos, kaip' antaį: 
ištraukti dantį be sausmo 
5^000, plomba cidabro purce- 
leno 8 $000.

Kalbama lietuviškai, rusiš­
kai ir lenkiškai

Daro vertimus ii visų kalbų ir paruošia visokius do­
kumentus, kaip antai: cart, profilional, carteira de 

identidade.
KALBAMA LIETUVIéKAl.

Dr. A. Jazara Snege 
(Maskvos gydytojas 1914 na.)

Vidujiniu, veneriniu ir moteriškų ligų specia­
listas, chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nito 3 iki 7 vai. vak 
Líidoira Porto Geral 1G6, salo? 4 ir Õ, 

(Kampas rua Boa Vista ir 25 d e Março)
Gyvenamoji vieta ten pat 5 and ir TeL Ž-5068

LABOLATORIJA — 14-
TYBI291AS

(Nugarakaulfo» «mekenų, kraujo šlapumo ir išmatų) 
Tikras Ir geras

Dr. A. KANDI A IR M. KOGANO

Rua Barão de Itapetlnin&a 242,akėtas.
Priėmimo valandos nuo 9 -lt ir nuo* 3—6. Sekmadieni 
ano 10~“12 vai. Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai- lenkiu­

kai ir vokiškai.

kris, dar ne vienų ir valstybė iš­
nyks,- siiklups po galingesniųjų 
kojomis.

Baigiasi neramus metai, o> ko 
ki'e prasidės Naujieji, dar nežino 
me. lad visi jų laukiame' ir su 
didžiausiu iSg^sčių. žvelgiame i 
Naujųjų Metų' angų. Gerai jei 
jiep teina saulėti ir giedrus. 
Bet gal jie atneš dar baisesnių 
audrų, dar piktesnių paniekini­
mų silpniesiems. Tad1 ir virpa 
kiekvieno asmens, kiekvienos 
tautos § rdis žengiant i- Naujuo­
ju osius metus.

Mes trokštame palinkėti viste 
ms sutikti Naujuosius Metus 
linksmiems ir su gražiomis vil­
timis. Trokštame, kad jie atneš 
tų žmonijai džiaugsmo ir laimės 
Bet milijonus ir -milijonus žmo 
nių pasveikins su Naujais Metais 
kanuolių šūviai, granatų spro­
gimai ir pasaulio aimanos, lad 
sutikdami Naujuosius Metus, 
tu n me išreiiešti' jiems užuojautų 
ir palinkėti nusikratyi tų, kurie 
past-ulyje kurių karus, neša 
skriaudas ir visai žmonijai kan­
čias. Teprašvinlia nors kartų tik 
rieji Nauji Mėtai, su tikrai Nau 
ju ir Saulėtu gyvenimu ir džiau 
gsniu.

gi šiuo metu yra labgl didelis gy 
venamų namų trukumas, tai visi 
tokie trukdytojai bus baudžiami 
visu smarkumu.1

SUPIRKINĖJA RASTINĖMS 
BALDUS.

Komunalinio ui.io kom'saaiatas 
skelbia ■apkraščiuose, kad jis per 
kųs dėvėtus rašomuosius stalus 
ir spintas byloms. Neseniai ikmr 
tas «Au to treste» ieško taip1 pat raš

finėms baldų r stalų, spintų, rato 
m ų mà^inélip ir k.

BAUS SPEKULIANTUS.

Teisingumo komisaras Pakark 
lis išleido instrukcijas kovai su 
spekuliacija-. Visi spekuliantai 
bus baudžiami,, pagal jų spėkųlia 
cija, nuo b-1 igi 10' metų kalėji­
mo;

Spekuliantai instrukcijose mi­
nimi tie, kurie perka perdaug 
prekių — tai pirkėjai, ,ir tie krau 
tuvi n i.n U i, kurk* prekes parduo­
da vienam asmeniui daugiau, ne 
gu reikalingą jo suvartojimui.

Toje pačioje indukcijoje sako­
ma, jog niekas neturi teisės tu-' 
rėti' jokių produktų ir prekių at­
sargų. Kiekvienas pilietis tegali 
turėti nustatyta norma tiek mals 
to produktų, tiek kitų preKių igy 
jamų parduotuvėse.

NUSAVINTI VISI LAIVAI.

Lietuvos vyriausybė paskelbė 
.statymą, kuriuo nusavinami visi 
tiek bendrovių, tiek pavienių as 
menų laivai, las pats įstatymas 
sako, kad nusavinamas laivų 
savininkų ir kitoks turtas surištas 
su laivyninkyste, būtent: ben­
drovių ir pavienių asmenų sus 
kaitos užsieniuose, kaip apdrau 
dų sumos ir kt.

Už visus nusavintus laivus ta 
me pačiame įstatyme sakoma, ka 
kad valdžia jų savininkams sumo 
kės 25% tikrosios laivo vertes

Apmokėjimo sąlygos ir laikas 
bus vėliau nustatytas, kitu ista 
tymu. i

LIETUVOS KREPŠININKAI 
PRIJUNGTI PRIE RUSU 

KREPŠININKU

Lietuvos vyriausybė uždarė vi 
s.is sporto organizacijas. Uždaiy 
tų organizacijų turtas perimtas 
valdžios žinion. Lietuvos krep­
šininkų organziacija prijungta 
ųi'ie rusų krepšininkų organiza­
cijos, vadinamos «KožUen1».
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VOKIEČIU FOTOGRAFIJŲ
IŠTAIGA

“BERNARDO"
Įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto­
grafijų srity. Specialybė padidi­
nime, o taip pat ir su dažais.

Darbas greitas sąžiningas ir pi 
gua. Vyksta inamus fotografijų 
reiklia u. Daro ii fotografijų 

naujas.

Arthur Schmidt

Rua São Caetano 447
(lenas, 103-111 S. Paulo) 

Telefonas 4-5576.

SIŪLO PANAIKINTI TUR­
GUS.

Laikraštis «Tarybų Lietuva» si 
siūlo, kad vyriausybė panikintų 
visus miestuose ir miesteliuose 
esamus; turgus, ir kad ūkininkai 
visus turimus parduoti produk 
tusa r kita kii, atiduotų valdžios 
žemės ūki O; gaminių sandeliams.

Lietuvoje turgai buvo labai iš 
plytų nuo seny Laikų, turguose 
ukinnai galėdavo parduoti nerei- 
Icalinga jav^ ir atliekama gyvu 
Ii, o leam to trukdavo, tas galė­
davo nusipirkti. Panaikinus tur 
gus, tiek pardavėjams, tiek pir 
kėjams reikės turėti reikalas, su 
valdžia ir tuo b,udu atlikti dau­
giau formalumų.

IEŠKO VALDŽIOS PAREI­
GŪNU.

Lietuvos profesinių sąjungų 
centro biuras skelbia per laikaš 
čius, kad du tl oji ro tarnautojai 
Zigmas Raulusevičius ir Kazys 
Subačius, paėmr po 200 lity tar 
nybinįo avanso ir išvyko provin 
cijon tarnybos reikalais, bet jau 
i Ig<a lai k* apie juos nieko! niekas 
nežino. Priešinių Centro biuras 
skelbia, kad jei šie pareigūnai ne 
griš nustatytu laiku ir neatsiskai 
tys su valdžia, bus laikomi val­
džios priešais.

LIETUVOJE JAU CIRKULIU 
OJA RUBLIAI.

Šiomis dieninis Lietuvoje jau 
įvesta rublių valiuta. Nors litai 
dar nepanaikinti, bet šalia jy, čir 
kuliuoja ir rubliai. Vienas 
rublis skaitomas lygu 90-fini 
centu. Tai beveik litas lygus rub 
Įiui.

«NAUJAS MOKSLO ŽIDI­
NYS».

Laikraštis «Tarybų Lietuva» 
rašo, kad Prienuse įsisteigė 
nauja, rusiška mokykla, nurije 
bus viskas dėstoma rusų kalba 
Šia proga laikraštis raš, kad 
Prienai susilaukė «naujo inks­
to židinį».

AUKS1OLIENE ATVYKS I P.
AMERIKA

Buvusio P. Amerikje Lietuvos 
įgalioto ministério Aukštuolio 
žmona mėgino du kartus bėgti 
iš Lietuvos, bet vis buv sugauna 
•na. Bet gi trečių kartų vis dėl 
to jai pasisekė pabėgti ir dabarti 
niu melu ji gyvena Šveicarijoje 
ir rengiasi vykti i P. Ameriką

SKLYPAS ŽEMES.

Parduodamas sklypas žemės 
40x50 prie pat avenidos Villa 
Marija. Teirautis dėl sąlygų R 
Rua tia Graca, 607, Bom Retiro, 
pas Juozų Valaiti.

PARDUODAMAS ŪKIS.

Labai geroje vietoje parduo­
damas 7 atkeriu ūkis su muro 
trobesiais ir kitais įrengimais, 
netoli geležinkelio stoties, tik 3 
kilometrai Ūkio kaina 14 Aontų 
Išmokėjimas dalimis. Teirautis 
Rua da Mooca, 1721.

PARDUODAMA MASINA

Parrduodama visai nauja siu­
vama kojinė mašina Singer. 
Kreiptis: Villa Alpina. Rua 
Dois, 38.
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Mm©. Sėdėta
Turėdama mokslo ir dauge­

lio metų patyrimo šioje .srityje, 
siūlo savo paiarnavimj. Netu­
rite pasisekimu ir esate nelaruiin 
gas savoi šeimoje arba komer­
cijoje? Turite koiky nepasise­
kimų, kurie jums kelia rūpesty? 
Norite sugražinti savo- drajigys 
tėn asmenį, kuris nuo jūsų atsis 
kyrųs ? Norite pašalinti, bet ko 
kių blogybę? Norite turėtj ge­
ros kloties darbe? Yra kitokiu 
nenugaliinjį kliūčių? Negaišdami 
lltreipkitės i Zvime. Sedefa, kuris 
suteiks geių patarimų. Patari­
mas sąžiningas, garantuotas ir 
greitas. Rua Barão de Jaguara, 
1122. Prriėmimo valandos kas 
dienų nuo 8 vai. ryto iki 20va- 
landos, sekmadieniais taip pat 
Aplankykite, kad isitWntuniéte.

CONSULTA 53000:

«MlvdEtoCttuLi

NAMAS. IR KRAUTUVE.

Parduodamas namas ir kiautu 
v ė arba viena krautuvė. Namas 
geroje vietoje ir krautuvė su di­
dele fregezija, prie lietuviškos 
mokyklos, Įtampas Rua Lituania 
ir i cmando Falcão, 1175, AIÍQ 
da Mooca.

PAIEŠKOJIMAS. '

Aš Petronėle Majauskaitė 
Radzevičienė paieii.au savo b;o 
Ii J on į Ala jausią, anksčiau dir 
busi Lailos Kompanijoje São 
Paulo, vėliau, gal prieš kokius 
5 metus, sužinojau jo šitokį ad­
resu: Correio Porto Feliz, LS. 
Kas žino apie jį, arba paties 
brolo prrašau atsiliepti šiuo ad 
resu: Petrronėlė Radzevičienė, 
Fazenda Cava, Collina, L.P.
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PARDU0AM4 BATU DIRB 
TUVE

Parduodama batų dirbtuvė su 
malina Singer, vitrina ir prekė- 

i mis, gerai i rengta, buto nuoma 
pigi. Dirbtuvės kaina — labai 
pigi. Teirautis: Rua Verguei* 
ro, 683.
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PARDUODAMOS SIUVA­
MOS MASINOS

Labai gerame stovyje parduo 
damos dvi siuvamos mašinos 
,iS.:nger**. Teicautif dėl pardavi 
mo sjlyg-ų Rua Affonso Arinas, 
102, Canindé rajone. '

REIKALINGAS BATSIUVIO

I batų taisymo dirbtuvę reika 
ri ngas geras b aisiu vis mėnesi 
nis firiba akordinis. Teirautis: 
Pijęs Murauskas, Vvenida Jai»- 
cuara, 1987.

paieii.au
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Be operacijos

t

DĖMESIO!

a
PAULO AMBROZEVICIUS

V. Bella

Dr. H. Schechtmann
Santa Casa Gydytojas

Daržai ir Ūkiai

Farmaceutikas

&

S 
k.

Vidujiniu ligų specialises - Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems
Ultra - Violetiniai spinduliai

Ligonius priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.
Rua da Graça, 248 - Telefone 5-1451 - SÂO PAULO

v

, „ _ B

SKILVio 18 KEPENYS
Moderniikas, greitas 'ir tikras gydymas skilvio ir kepenų 

specialisto 1

irmoji Lietuviška Spaustuve ir Papelaria

tan Americana
Ąiduriu skausmai, skilvio iAajplėtimas, protinis nusilpnėjimas, sifilio 
ligos, skilvio uždegimas, rúgymas, skilvio votys, ivairus diegliai ir ki­
tos lygos pagydoma BE OPERACIJOS, įvairios Moterų ligos gydomos 

ir BE OPEKACJoS, tik su inžeksonai 
Jei sergi, tai šiandien pat ^kreipkis pas

DR. PAULO LICIARDI
Medikas Operatorius Santa Casa

Priėmimas nuo H iki 12 ir uue 15 iki 19 vai. va k. Gyv. vieta ir Kon 
sultorija: Rua Silva Pinto, 444

PASTABA: Vyksta į namus bilę kurią valanda dieną, nakti.

RUA DA MOOCA, 1721 - TELEF. 3-2056, SAO PAULO.
Priima ir atlieka visokius’spaudos darbui: Notas, Faktūras 
Duplikatus, įvairiausius kartonus. Sąskaitas ir t. t. Darbas 
atliekamas pagal užsakytojo skoni. Be to, galima gnuti vi­
sokiu rasom< ju reikmenų: Laiškams popieros i krautuves. 
Letuviai kreipkitės i savaja spaustuve ir papedarija, nes 
[lietuviams daromos didelės nuolaidos.

Darba paimame ii namu ir ji pristatomo užsakytojui.
Kainos pigios. Darbas skubus ir sąžiningas

Rua da Moóca, 1721 Tel. 3-2056

SIUVYKLA “ESTAN

DR. A. CANDIA
VENERINĖS LIGOS:

TRIPERIS (Visose stadijose — aitrus ir kroniikas) 
SIFILIS. Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 8 — 7» 

Sekraedleniais nuo 10 12*
RUA BARÃO D£ ITEPETINING*, 242 

3 aukštas. TELEFONAI: 4-0218

& Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.
D^| || i^a Ifp^all dQq)[i^Õ][Í^IGALECKOSlimA

Siflva riibus pagal naujausias madas ii 
įvairiausių medžiagų vietinių ir utdenių 
Darbas.pagal savo kokybę yra pigus» 
atliek *maS Ruimingai, diplomuotosiOvejo 
Galeck.0 priai (irimas.

TAI) V.(Sj IK SIUVASI KUBUSGALEO 
K O S I u V Y K L 0 J E.

RUA DUQUE DE CAXIAS, 257 
Tel. 4-1457
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PHARMACIA ANHAIA
Rua Anhaia, 565 (Bom Retiro) Tel. 5-3551 S. Paulo

STASIO SUKTOS
gerai žinoma visiems lietuviams 
Rua da Conceição 79-A, Fone: 
4-1940 (prie pat stoties L u z ) 
atidarė naują skyrių — antra 
siuvyklą, prie stoties Luz ten 

ir gyvenamas butas

RUA DA CONCEIÇÃO, 11

Lietuviu Jaunimui

Noródurai dėvėti gražiai pasiutui rObtii/ 
ir pigiau negu kitur tik pss Paulo Ąm* 
brozeblõiu, kur derbis atliekamai sulig 
naujausių madų vyriikų ir motoriikQ.

Lietuviai, iinaudoklto laiką f-ekma- 
dieniais ir vakarais. Užeikite ir iėairJn* 
kaito, nes darban atliekamas neblogiau 
kaip São Paulo cent c», bet daug pigiau

Taip pat yra gražus pasirinkimas’ 
moderniiklausiu medžiagų

R. Ciclames, 52

Netoli stoties Carvalho de 
Aiaujo suburbio Central do 
Brasil, parduodame geriausios 
žemes daržams ir nedidelėms 
ūkiama. Žeme apaugusi milku. 
Yra pakankamai vandens.

. Ge­
ri keliai ir arti esančios sto­
tys duoda galymibės užvesti 
paukfčiu ūki, verstis daržin- 
kystte, kito tokiu qulturu au 
ginimu ir įrengti poilsio namus 

Sklypai nuo 10.000 metru 
ifeimokėjimui pradedant nuo

408000.
Pardavimu Kaltine: Rua 

José Bonifaóio, 98 Tel. 2-7649 
S. Paulo, Sekmadieniais ir Eio- 
kioadieniais iitisa savaite ga­
lima teirautis vietoje krautuvė­
je prie! Carvalho de Araujo 
stoti paa ANTONIO KRISTEN

Traukiniai i stoties borte 
ifeina: 7,54; 9,06; 10,04; 11,10 
12,14; 14,80.

Įregistruota nr. 46 ii 10 
-12-88 trečioje apylinkije.
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Kainos pigios Duodami inzesonai Į
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* LIETUVIŲ4

São Paulo, Gruodžio - Deztmbro 28 1940 Hr.

Kas naujo kolonijoje

vaikais atvažiuoja i Piety Ame 
rika. Dabąr Argentinos lietu­
vių laikraštis „Pietų Amerikos 
Žinios" iąšo, kad Martynas Y- 
čas Berlyne mirė. Gi «Argenti 
nos Lietuvių Balsas» sako, kad 
Martynas Y£as pirmiau gyveno 
tik ižbėgęs iš Lietuvos, Berlyne, 
o vėliau nuvažiavo i Portugalija 
iš kur rengėsi vykti Pietų. Ame 
rikon* Atrodo, kad paleisti gan 
dai apie Martyno Yčo ne tikri, 
nes Yčas būdamas Portugalijoje 

52 negalėjo grįžti i Berlyną ir tenai 
4 mirti. Galėt galėjo, tik jam nebu 
vo reikalo grįžti Berlynan.

DEL VILA ANASTAZIJOS

BOM RETIRO MOKYKLŲ.

mokyklas laikys Sųjunga, o dvi 
Bendruomenė. O jei nesusitars, 
tai greičiausia dvi mokyklos 
nustos veikiančios. Pastaruoju la 
laiku Vila Anastazijos mokyk­
la labai nualinta, kuomet joje 
pradėjo dirbti Jurevičius.

Bandrtk.

NUO RLD.: Redakcijai teko 
patirti, kad visas derybas vedan­
čios vienuolės,-nes, esu Bendruo 
menė, kaip neturinti teisės veik­
ti organizacija, negali turėti mo­
kyklų.

VARGAS SU PERSIUNTIMU 
PINIGU

LAIMINGU NAUJU METU.

«Aido» Redakcija ir Adminis 
tracija sveikina visus Aido skai 
tytojus, rėmėjus ir bendradar­
bius su Naujais 1941 Melais ir 
linki visiems daug laiminges­
nių, negu 

Visiems

druomenės pirmininkas kun. P. 
Ragažinskas išvažiuoja i Siaurės 
Amerika rinkti aukų Čia veikian­
čiai Katalikų Bendruomenės 
mokyklai.

Krsp.

SVEČIU

senieji.
Laimingų Naujų Me 

: lt , B

IS INTERIORO.

RYTIEČIU KALĖDŲ 
TE

EGLU-

taria nuoširdų ačlų ir linki visie 
ms sulaukti laimingų 1941 
metų.

GATAVOS KARTEIROS 
IDENTIDADE

Kalėdų šventi p proga daug lie 
tuvių iš Interioro lankėsi São 
Paulyje pas savo gimines ir pa 
iistamus. Šia proga keletas jų 
apsilankė ir redakcijoje, užsisa 
kė «Aida» 1941 metams.

Fė Kalėdas, gruodžio
L.M.A>.R. Rytas surengė mažie 
senu lietuviukams eglutę ir ap­
dovanojo vaikučius dovanėlėmis 
kuriuos Kalėdų senelis atnešė.

KL
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AR MIRE, AR NEMIRE.

PASTAS IS LIETUVOS.

Jau labai seniai buvo paštas 
iš Lietuvos. Per Kalėdas paga 
liau atėjo paštas iš Lietuvos ir 
atvežė nemažai laiškų čta gyve 
nantiems lietuviams, žinoma su 
sveikinimais Kalėdų Švenčiu.

Laiškai iš Lietuvos nors ir la 
bai retai, bet vis dėl teateina.

Prieš kuri laikų musų laikraš­
tyje buvo rašyta, kad vienas žy­
mus senosios Lietuvos veikėjas 
Martynas Yčas su Žmona ir savo

Vedant derybas tarp Katalikų 
Bendruomenės ir Lietuvių Są­
jungos Brazilijoje dėl kai kurių 
mokyklų, kaip Vila Anastazijos 
ir Bom Rėtiro, Katalikų Be n 
druomenė pasižadėjo perimti mi 
nėtas mokyklas4su sąlygomis, 
jei Vila Anastazijos namai bus 
atiduoti Katalikų Bendruome­
nei. Sųjunga gi skilo tokias sųly 
gas: namai kaip buvo taip ir pa 
silieka Sųjungos, Katalikų Bend 
ruomenėtik turi teisę čia laikyti 
mokyklų ir, be to, turi mokėti 
Sąjungai nuomos 120S000. Su 
šitomis sųlygomis Bendruomenė 
nenori sutikti. Greičiausia, kad 
ir iš derybų nieko neišeis. Dėl 
Bom Retiro mokyklos sųlygos 
tokios: Sųjunga Bendruomenei 
mokyklų perleidžia bet tik su sų 
lyga» kad prie šios mokyklos ne 
butų organizuojamos jokios or­
ganizacijos, o vien tik mokykla.

Jei abi pusės susitars, tai dvi

Aido s. ai ty to jas Antanas Ma- 
karevičius rašo;

„I Aido paraginimų sutvarkyti 
savo prenumeratų, kad nešusio 
tų Aidas lankęs, manau, kiek­
vienas geru noru atsilieps. Ta 
člau, gyvenant provincijoje, ypač 
darbo metu yra labai sunku pa­
siekti artimiausių pašta, kad pa 
siuntus pinigus. Tam reikia su­
gaišti dienų darbo, važiuoti toli 
i paštų. Taip kad ir prie geriau 
siu noru negalima atlikti tai, 
kada nori, l ad prašau Aido re­
dakcijos nesustoti siuntinėjus 
laikraščio, o už prenumeratų 
bus atlyginta".

Galavos karteirus identidade 
svetimšaliams: Juozui Valaičiui 
Bron'slavai Lipskiui, Leokadijai 
Citavimui, Juozui Junokui, Onai 
Junokienie.

Be to išimtos knygutės A lėk 
Sandrui Maksimavičiui, Jonui • 
Makutėnui Kazimirai KucLaitei, 
Antanui Sarkovui, Antanui Ciu* 
vinskiul ir Agotai Poderiut

Visiems svetimšalių knygu­
tės, kurie dirbp per Aldo redak 
ei ja, bus laiku išimtos ir įteiktos 
jų savininkams. Jei kurių ultra 
ko, tai dėl ištaigų priežasties ar 
del to, kad reikalinga traukti 
naujas pirštų nuospaudas.

SAUKIAMI IDENTIFIKUO­
TIS SVETIMŠALIAI.

Ateinančių savaite Sau kinui 
identifikuotis svetimšaliai, kurie 
turi numerius sekamus:

Gruodis.
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MOKYTOJAS GAIGALAS ĮSI 
GIJO KRAUTUVE.

Mokos lietuvių mokyklos ve­
dėjas Lionginas Gaigalas, gavęs 
už kelių metų tarnybps laikų 
kompensacijų ir už tuos pinigus 
nusipirko valgomų produktu ir 
gėrimų krautuvę ir nuo naujų 
metų pradeda verstis prekybą. 
Mokykloje p. Gaigalas dar tebe 
dirbs ir toliau, bet bus kaip lais 
vai samdomas.

Gaigalas buvo vienas pirmų 
jų lietuvių mokyklų mokytoju. 
Turėdamas gerų mokykloje prak 
tika, nes dirbo dar Lietuvoje, 
tad ir čia jo vedamos mokyklos 
buvo vienos geriausiai pastaty 
tos. ”v x ’

Naujam lietuvių biznieriui linki 
me gero pasisekimo.

«LIETUVIS» ŠIA SAVAITE N 
NEBEISEIS.

«Lietuvis» pereitų savaitę pra­
neša, kad šių metų jo paskuti­
nis numeris teišeisiųs tik gruo­
džio 31 dienų. Vadinasi viena 
savaitę «Lietuvis» nebeišeis.

NESUTARIA SĄJUNGOS 
VALDYBA.

AIDAS TEISINGIAUSIAS
laikrasus

Aš Jurgis Deinis skaitau Ai­
da jau vienuolikti metai ir per 
tų laika datyriau, kad Aidas yra 
teisingiausias laikraštis ir idom 
miausias iš visų buvusių ir e&an 
Čių lietu vilkų laikraščių. Aidas

ti laikraščiai; jis teisingai para- 

Likviduojamos koloniiosS^.ôep&
* _ • skai íy tojams duoda laisvų valia

t® 1 rnokvklo^ir galvoti kaip kas n~ii ir ^upiauU’ I IVzl\y MvO ■ j-j^į ag su Ąjdu nenoriu ^kir
tis. Siunčiu 15$ ir prašau nesus 
tabdyfi Aidų siuntinėjus. Be to 

K- Ben-patariu visiems lietuviams pre­
numeruotis Aidų, platinti Šj lai­
krašti, kuris per tiek metų išsilai 
kė be jokių pašalpų iš Lietuvos 
Baigdamas, sveikinu su Naujais 
Metais leidėjų Kostų Uckų ir re 
Kdaktorių Antanų Dulkų ir vi­
sus Aido darbininkus ir linkiu 
laimingų Naujų Metų.

Jurgis Deinis.

aidui aukojo.
Aido skaitytojai kurie gyvena 

interiore, aukoja Aidui po kelis 

Nauju Metu Sutikimas. ^'^tie^gyvS^- 
te, jie asmeniškai atsilanko i. I 

Kaip kiekvienais metais, taip ir šiais L.M.M.R. Rytas rengia Aido redakcija Ir paaukoja 
gruodžio 31d. Naujų Metų sutik imu, nuosavoje salėje, Rua Con- Aidui savo darbo po kelis mil- 
de de Sarzedas, 170. Programa bkus i do m L Po vaidinimų tęsis reisus. Gautos aukos: Jono Gir 
šokiai iki 4 v. ryto. Pakvietimus prašoma įsigyti iš anksto pas na nio 10$, Kosto Bernacko 5$. Be 
rius ir platintojus. to. yra skaitytojų, kurie labai

Rengėjai dažnai Aidui paaukoja, tai turi 
nie Vi eiki; Bulotų ir kitus. Vi- 
siems Aido bičiuliams redakcija

To nebus jeigu lietuviška visuohnenė gausiai atsilaakyįs i ruošia. 
Š. m. gruodžio m. 28 d. São Gaetane Lazio Salėje L. ~ 
druomtnės jaunimo sekcijos

VIEŠA VAKARA
Programoj įspūdinga Kalėdinė 4 veiksmų drama 

,,Batlejaus Stainele" 
GROS PUIKUS ORKESTRAS.

Pradžia 8 v pi. vakaro.

2
3
4

d. nuo 71.751 iki 71.850, 
d. nuo 71.851 iki 71.95Q,.

1 Sausio, šventė, 
nuo 71.951 iki 72.050; . 
nuo 72.051 iki 72.150;
nuo 72.151 iki 72.250. j

d.
d.
d.

Svetimšaliai identifikuojami 
kas dienų nuo 12 vąj, iki 5, o 
šeštadieniais nuo 9 va}, ryto ligi 
11 vai.

APGAUDINĖJO SĄJUNGĄ

«Lietuvyje» Sųjunga skundžia 
si, kad vienas jų štabo tautietis 
apgaudinėdavo Sųjunga hadam 
Bias š policijas eiaimus rengti 
vakarams. Esu tas jų bičiulis ui 
leidimo išėmimą paimdavo po 
80$000.

Vadinasi patys bandeirantinin 
kai skriaudžia mokyklas ir jas 
išnaudoja. Tai gražus dalykas! 
Mokyklos negali išsilaikyt o čia 
atsirado pas juos Žmonių, tar 
pininkų, kurie dar Sųjungos iž­
dą mažina, ir sunkina mokykit/ 
padėtti.

Jo. B.’

SUMAŽINTOS MOKYTOJAM 
ALGOS.

Visiems lietuviškų mokyki mo 
Rytojams nuo naujų mokslo me 
tų pradžios sumažintos algos. 
T as padaryta dėl to, kad galima 
butų išlaikyti bent dvi lietuviškas > 
mokyklas.

Krsp.

CENTRO TARYBOS IR VALj 
DYBOS POSĖDIS.

Po Naujų Metų pirmų sekma 
dieni šaukiamas Centro Tary­
bos ir Valdybos bendras posė ■

—-----------------------

Naujoje Lietuvių Sąjungos vai 
dybpje, kuri buvo išrinkta tik 
pereitų savaitę, jau pasireiškė 
nesutarimų. Vienas valdybos na 
rys, Narbutis pasitraukė iš vai 
dybps, o jo vieton išrinktas 
naujas, Ralickas. Nesusitartai ų 
priežastis pasireiškė dėl to, kad 
vieni valdybos nariai buvo pa­
siryžę Bandeirantės namus ir 
laikrašti perduoti Vancevičiaus 
žinion, o kiti tam pasipriešino. 
Vancevičiaus didžiausias šalinta 
kas pasitraukė.

3Ê

Krsp.

KUN. RAOAZINSKAS IŠVA­
ŽIUOJA I AMERIKA.

Buk nepriklausomas 1941 
metais,

įsigydamas nuosava na ma Vilią Oratorio

Vila Oratorio-BairrodaMoca
Savininkas: JO AO DE ARAUJO PINTO 

Registruota: N-o 99 da 7-a Circ. dec lei 58.
NAUJI NAAI ISSIMOKETIN Al: Inašos 2:000$000, o likusius 

i 72 išslmokėjimus po 2001000 i mėnesi be palūkanų. VILLA 
ORATORIO randasi geriausioje Mooca rajone, tik 5 kilometrai 
nuo Praca da Sė.

AUTOBUSAI: Vilią Bertioga, n-o 28, Borges Figueiredo n-o 26, 
Oratorio n-o 27, Agua Raza.

INFORMACIJOS: Vietos rašti nėję Vilią Oratorio kiekvienų die­
nų, o taip pat sekmadieniais ir to tomis nedarbo dienomis 
APLANKYKITE ŠIA VILA BENT KARTA IR ĮSITIKINKITE

KOKIA JUMS SIŪLOMA NAUDA.

gg nustatyti jo veikimų 1941 me- 
SStams. Posėdis ivyks sausio 4 d. 
«14 vai.

Pirmininkas.

■ krautuve ir namas

Sąusio 7 diena Katalikų Ben

$1 Parduodama krautuvė su la 
bai gera fregezlja su namu artb 

■<>e namo. Penha rajone, Villa J 
ggGuilhhermina, Rua seis 13.
« ------ ,
&
H TIK L. AIDA BBAZILLKM

skaitydami ;
VI8KA ŽINOSITE
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